2025 年 11 月 26 日

各    位

上場会社名  株式会社ツカモトコーポレーション

代  表  者  代 表 取 締 役 社 長 百瀬 二郎

（コード番号 8025 東証スタンダード市場）

問合せ責任者 取締役コーポレート本部副本部長 角田 英二

（ ℡ 0 3 - 3 2 7 9 - 1 3 3 0 ）

ホーム・ファッション事業部 BIYŌMA 福岡店および大阪店閉鎖に伴う

特別損失発生の見込みに関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、ホーム・ファッション事業部が運営している BIYŌMA 福

岡店、大阪店の閉鎖に伴う特別損失の発生見込みについて、下記の通り決議いたしましたのでお

知らせいたします。

記

１．閉鎖を決定した店舗

 (１) BIYŌMA 福岡店 閉鎖日 2026年 １月 31日 （予定）

 (２) BIYŌMA 大阪店 閉鎖日 2026年 ３月 31日 （予定）

２．店舗閉鎖の理由

当該地域における顧客ニーズや市場環境が想定以上に変化し、当社が提供する商材との適

合性が低下した結果、収益性の改善が困難な状況が継続しておりました。

また、今後の事業成長領域へ経営資源を再配分し、事業ポートフォリオの最適化を図る観

点からも、両店舗の中長期的な採算性を確保することは難しいと判断し、店舗の閉鎖を決定

いたしました。

３．特別損失の計上について

上記店舗閉鎖に伴い、店舗撤退損失等を 2026 年３月期中に特別損失として計上する見

込みですが、現時点では特別損失金額が未確定であること、監査法人との協議が必要な

ことの理由で確定しておりません。確定次第、直ちに開示いたします。

４．業績への影響について

2026年３月期の通期連結業績予想につきまして、影響が生じる見込みですが、特別損失の

金額確定後、直ちに公表いたします。

以上